



## COMPOSIÇÃO DO BDI DIFERENCIADO

**Obra: Rede de água pluvial: Ruas Joaquim Henrique Viana, Cesário Alvim, Goiás, Palmira Pessoa, Pe. Arnaldo Jansen e trecho das ruas Moacyr Siqueira, Dr. Almada Horta e Av. Brasil**

1 - Seguro e garantia	0,30%
2 - Risco	0,56%
3 - Despesas financeiras	0,85%
4 - Administração central	1,50%
5 - Lucro	3,92%

### 6 - Tributos:

COFINS	3,00%
PIS	0,65%
CPRB	4,50%

**BDI DIFERENCIADO = 16,80 %**



## **COMPOSIÇÃO DO BDI DESONERADO** (CONSTRUÇÃO DE REDES DE DRENAGEM PLUVIAL)

**Obra: Rede de água pluvial: Ruas Joaquim Henrique Viana, Cesário Alvim, Goiás, Palmira Pessoa, Pe. Arnaldo Jansen e trecho das ruas Moacyr Siqueira, Dr. Almada Horta e Av. Brasil**

1 - Seguro e garantia	0,49%
2 - Risco	1,39%
3 - Despesas financeiras	0,99%
4 - Administração central	4,93%
5 - Lucro	7,08%

### **6 - Tributos:**

COFINS	3,00%
PIS	0,65%
CPRB	4,50%
ISS	3,00%

**BDI = 30,00 %**



**PREFEITURA DE JUIZ DE FORA**  
**SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE OBRAS E PROJETOS**  
**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENCIAL**

OBRA: EXECUÇÃO DE REDE DE DRENAGEM PLUVIAL NAS RUAS: JOAQUIM HENRIQUE VIANA, CESARIO ALVIM, GOIÁS, PALMIRA PESSOA, PE. ARNALDO JANSEN E TRECHO DAS RUAS MOACYR SIQUEIRA, DR. ALMADA HORTA E AV. BRASIL - JUIZ DE FORA / MG

**DATA:**  
15/05/2023

ITEM	REF. DESONERADA: SINAPI 03/2023 SETOP 01/2023 SUDECAP 02/2023	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM LDI	PREÇO UNITÁRIO COM LDI	PREÇO TOTAL COM LDI
TOTAL COM LDI DESONERADO: 30,00%, EXCETO ITENS: 1.4 / 1.5 / 3.5 / 4.17 COM LDI DIFERENCIADO: 16,80%							14.912.430,52
1	-	SERVIÇOS PRELIMINARES					228.673,98
1.1	ED-50394	Mobilização e desmobilização do canteiro de obra em centro urbano ou região limítrofe com valor acima de 3.000.000,01	%	0,20%	11.471.100,40	14.912.430,52	29.824,86
1.2	ED-50150	Ligação de água provisória para canteiro, inclusive hidrômetro e cavalete para medição de água - entrada principal, em aço galvanizado DN 20mm (1/2") - padrão concessionária	unid	1,00	371,31	482,70	482,70
1.3	ED-50151	Ligação provisória de luz e força-padrão provisório 30kva	unid	1,00	1.151,74	1.497,26	1.497,26
1.4	10775	Locação de container para escritório 2,30x6,00m, alt. 2,50m, com 1 sanitário, completo (não inclui mobilização / desmobilização) (BDI DIFERENCIADO: 16,80%)	mês	18,00	925,00	1.080,40	19.447,20
1.5	10777	Locação de container 2,30x4,30m, alt. 2,50 m, para sanitário, com 3 bacias, 4 chuveiros, 1 lavatório e 1 mictório (não inclui mobilização / desmobilização) (BDI DIFERENCIADO: 16,80%)	mês	18,00	1.050,26	1.226,70	22.080,60
1.6	ED-50137	Mobilização e desmobilização de container, inclusive carga, descarga e transporte em caminhão carroceria com guindauto (munck), exclusive locação do container (Escritório / Sanitário)	unid	2,00	631,90	738,06	1.476,12
1.7	93584	Execução de depósito em canteiro de obra em chapa de madeira compensada, não incluso mobiliário	m²	50,00	1.052,29	1.229,07	61.453,50
1.8	ED-50155	Locação de banheiro químico, dimensão (110x120x230)cm, linha padrão, contendo uma (1) pia/higienizador de mãos, inclusive manutenção e mobilização/desmobilização (2 unid/mês)	mês	36,00	820,00	957,76	34.479,36
1.9	98459	Tapume com telha metálica (Fechamento / proteção dos containers e depósito da obra)	m²	165,00	148,82	173,82	28.680,30
1.10	4813 ED-16671	Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada "n. 22", adesivada, de 2,40m x 1,20m, inclusive fixação de placa de obra em suporte de eucalipto autoclavado,pintura látex (pva) em superfície de madeira, em duas (2) demãos e escavação para montagem	m²	2,88	308,62	401,21	1.155,48
1.11	ED-50157	Fita zebreada amarela para sinalização l = 7 cm a ser fixada em cone de sinalização	m	6.317,30	2,50	3,25	20.531,23
1.12	ED-27006	Cone para sinalização/isolamento de áreas, altura 75cm, inclusive fornecimento e movimentação (Espaçamento adotado: 5,00m)	unid	1.263,00	4,61	5,99	7.565,37
2	-	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					1.032.902,74
2.1	93565	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	mês	18,00	17.112,16	22.245,81	400.424,58
2.2	93572	Encarregado geral com encargos complementares	mês	18,00	7.681,33	9.985,73	179.743,14
2.5	100321	Técnico em segurança do trabalho com encargos complementares	mês	18,00	5.809,27	7.552,05	135.936,90
2.6	93563	Almoxarife com encargos complementares	MÊS	18,00	3.663,67	4.762,77	85.729,86
2.7	100289	Vigia diurno com encargos complementares (diurno (seg. a sexta): 05h às 07h / 17h às 22h = 7h/dia)	h	2.601,00	17,61	22,89	59.536,89
2.8	100289	Vigia diurno com encargos complementares (diurno (sáb. e domingo): 17h/dia)	h	2.677,50	17,61	22,89	61.287,98
2.9	88326	Vigia noturno com encargos complementares (noturno (seg. a seg.): 22h às 05h = 7h/dia)	h	3.748,50	22,62	29,41	110.243,39
3	-	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES					295.228,80
3.1	ED-48443	Demolição de concreto armado - com equipamento elétrico, inclusive afastamento	m³	147,90	219,71	285,62	42.243,20
3.2	RO-41043	Remoção de buero simples tubular de concreto. BSTC Ø 1,00 m - corpo	m	800,00	193,61	251,69	201.352,00
3.3	100981	Carga, manobra e descarga de entulho em caminhão basculante 6 m³ - carga com escavadeira hidráulica (caçamba de 0,80 m³ / 111 hp) e descarga livre, destinado ao material inservível (com empolamento = 30%)	m³	1.009,06	8,64	11,23	11.331,74
3.4	95875	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, DMT=até 30 km (DMT obra até bota-fora licenciado: 5,50 km) (com empolamento = 30%)	m³xkm	5.549,83	2,26	2,94	16.316,50
3.5	CO35	Taxa de destinação de resíduos em bota fora licenciado pela PJF (local mais próximo da obra, conforme DMT adotado: Bairro Linhares), com apresentação de documento comprobatório à fiscalização da obra > (BDI DIFERENCIADO: 16,80%)	m³	1.009,06	20,35	23,77	23.985,36
-	-	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (OBS: NÃO FAZ PARTE DO ESCOPO DESTA OBRA)					0,00
4	-	MOVIMENTO DE TERRA					2.458.938,94
4.1	SUDECAP 02.12.01	Corte mecânico com serra circular em concreto/asfalto	m	5.570,20	1,90	2,47	13.758,39
4.2	90084	Escavação mecanizada de vala com prof. maior que 1,5 m até 3,0 m (média entre montante e jusante/uma composição por trecho), com escavadeira hidráulica (0,8 m3/111 hp), largura até 1,5 m, em solo de 1a categoria, em locais com alto nível de interferência	m³	2.677,22	10,46	13,60	36.410,88
4.3	102287	Escavação mecanizada de vala com prof. maior que 1,5 m até 3,0 m (média montante e jusante/uma composição por trecho),com escavadeira (1,2 m3),larg. de 1,5 m a 2,5 m, em solo mole, em locais com alto nível de interferência	m³	2.425,36	10,47	13,61	33.009,28
4.4	90086	Escavação mecanizada de vala com prof. maior que 3,0 m até 4,5 m (média entre montante e jusante/uma composição por trecho), com escavadeira hidráulica (0,8 m3/111 hp), larg. menor que 1,5 m, em solo de 1a categoria, em locais com alto nível de interferência	m³	150,46	9,89	12,86	1.934,86
4.5	90087	Escavação mecanizada de vala com prof. de 3,0 m até 4,5 m (média entre montante e jusante/uma composição por trecho), com escavadeira hidráulica (1,2 m3/155 hp), larg. de 1,5 m a 2,5 m, em solo de 1a categoria, em locais com alto nível de interferência.	m³	328,84	9,04	11,75	3.863,88
4.6	102278	Escavação mecanizada de vala com prof. maior que 1,50 m até 3,0 m (média montante e jusante/uma composição por trecho), escavadeira (1,2 m3), larg. de 1,5 m a 2,5 m, em solo de 1a categoria, em locais com alto nível de interferência	m³	4.291,36	9,42	12,25	52.569,88
4.7	90087	Escavação mecanizada de vala com prof. de 3,0 m até 4,5 m(média montante e jusante/uma composição por trecho), escavadeira (1,2 m3), larg. de 1,5 m a 2,5 m, em solo de 1a categoria, em locais com alto nível de interferência	m³	5.193,42	9,04	11,75	61.022,86

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://juizdefora.1doc.com.br/verificacao/7AF1-F8BD-DC6A-DABC> e informe o código 7AF1-F8BD-DC6A-DABC

**PREFEITURA DE JUIZ DE FORA**  
**SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE OBRAS E PROJETOS**  
**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENCIAL**

OBRA: EXECUÇÃO DE REDE DE DRENAGEM PLUVIAL NAS RUAS: JOAQUIM HENRIQUE VIANA, CESÁRIO ALVIM, GOIÁS, PALMIRA PESSOA, PE. ARNALDO JANSEN E TRECHO DAS RUAS MOACYR SIQUEIRA, DR. ALMADA HORTA E AV. BRASIL - JUIZ DE FORA / MG

**DATA:**  
15/05/2023

PLANILHA DE PREÇOS DE OBRAS DE REFORMA E MANUTENÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE SANEAMENTO BÁSICO - 2023							
ITEM	REF. DESONERADA: SINAPI 03/2023 SETOP 01/2023 SUDECAP 02/2023	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM LDI	PREÇO UNITÁRIO COM LDI	PREÇO TOTAL COM LDI
4.8	101616	Preparo de fundo de vala com largura menor que 1,5 m (acerto do solo natural)	m²	1.391,23	5,41	7,03	9.780,35
4.9	101617	Preparo de fundo de vala com largura maior ou igual a 1,5 m e menor que 2,5 m (acerto do solo natural)	m²	4.138,65	2,67	3,47	14.361,12
4.10	101584	Escoramento de vala, tipo contínuo, com profundidade de 1,5 m a 3,0 m, largura menor que 1,5 m	m²	3.002,82	70,46	91,60	275.057,99
4.11	101585	Escoramento de vala, tipo contínuo, com profundidade de 1,5 a 3,0 m, largura maior ou igual a 1,5 m e menor que 2,5 m	m²	5.051,61	85,21	110,77	559.566,62
4.12	101586	Escoramento de vala, tipo contínuo, com profundidade de 3,0 a 4,5 m, largura menor que 1,5 m	m²	261,20	64,19	83,45	21.797,27
4.13	101587	Escoramento de vala, tipo contínuo, com profundidade de 3,0 a 4,5 m, largura maior ou igual a 1,5 e menor que 2,5 m	m²	2.911,99	79,09	102,82	299.410,45
4.14	101576	Escoramento de vala, tipo descontínuo, com profundidade de 0 a 1,5 m, largura menor que 1,5 m	m²	1.997,50	50,28	65,36	130.556,60
4.15	100978	Carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 10 m³ - carga com escavadeira hidráulica (caçamba de 1,20 m³/ 155 hp) e descarga livre, inclusive empolamento: 30% (sem reaproveitamento)	m³	19.586,67	6,42	8,35	163.548,66
4.16	95875	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km, inclusive empolamento: 30% (DMT obra até botafora licenciado: 5,50km) (sem reaproveitamento)	m³xkm	107.726,66	2,26	2,94	316.716,39
4.17	CO35	Taxa de destinação de resíduos em bota fora licenciado pela PJF (sem reaproveitamento) (local mais próximo da obra, conforme DMT adotado: Bairro Linhares), com apresentação de documento comprobatório à fiscalização da obra > (BDI DIFERENCIAL: 16,80%)	m³	19.586,67	20,35	23,77	465.575,05
5	-	REDE TUBULAR PEAD: Ø 800 MM A 1500 MM / CONCRETO: Ø 400 MM					7.423.075,65
5.0	99063	Locação de rede de drenagem pluvial	m	2.645,00	5,74	7,46	19.731,70
5.1	C51	Tubo de PEAD corrugado de dupla parede para rede coletora de esgoto, dn 400 mm, junta elástica integrada - fornecimento e assentamento	m	799,00	333,36	433,37	346.262,63
5.2	C52	Tubo de PEAD corrugado de dupla parede para rede coletora de esgoto, dn 800 mm, junta elástica integrada - fornecimento e assentamento	m	489,60	868,76	1.129,39	552.949,34
5.3	C53	Tubo de PEAD corrugado de dupla parede para rede coletora de esgoto, dn 1000 mm, junta elástica integrada - fornecimento e assentamento	m	468,40	1.355,13	1.761,67	825.166,23
5.4	C54	Tubo de PEAD corrugado de dupla parede para rede coletora de esgoto, dn 1200 mm, junta elástica integrada - fornecimento e assentamento	m	140,90	2.007,04	2.609,15	367.629,24
5.5	C55	Tubo de PEAD corrugado de dupla parede para rede coletora de esgoto, dn 1500 mm, junta elástica integrada - fornecimento e assentamento	m	747,10	2.416,72	3.141,74	2.347.193,95
5.6	ED-49540	Enrocamento com pedra de mão jogada, inclusive fornecimento (FUNDAÇÃO)	m³	795,46	154,82	201,27	160.101,83
5.7	100323	Lastro com material granular (areia média), aplicado em pisos ou lajes sobre solo, espessura de *10 cm* (berço)	m³	554,62	141,70	184,21	102.166,55
5.8	100323	Lastro com material granular (areia média), aplicado em pisos ou lajes sobre solo, espessura de *10 cm* - areia de empréstimo (para envoltória dos tubos PEAD)	m³	3.703,57	141,70	184,21	682.234,76
5.9	C59	Enchimento de bica corrida para reaterro, lançamento mecanizado	m³	4.149,70	133,29	173,28	719.059,45
5.10	100974	Carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 10 m³ - carga com pá carregadeira (caçamba de 1,7 a 2,8 m³ / 128 hp) e descarga livre	m³	9.203,35	8,28	10,76	99.028,00
5.11	95875	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada (DMT jazida até obra: 5,40km) (material de empréstimo)	m³xkm	49.698,07	2,26	2,94	146.112,31
5.15	ED-48631	Poço de visita para rede tubular tipo a dn 600, exclusive escavação, reaterro e bota fora	unid	5,00	2.002,80	2.603,64	13.018,20
5.16	ED-48634	Poço de visita para rede tubular tipo a dn 800, exclusive escavação, reaterro e bota fora	unid	18,00	2.346,87	3.050,93	54.916,74
5.17	ED-48646	Poço de visita para rede tubular tipo b dn 1000, exclusive escavação, reaterro e bota fora	unid	10,00	3.474,76	4.517,19	45.171,90
5.18	ED-48648	Poço de visita para rede tubular tipo b dn 1200, exclusive escavação, reaterro e bota fora	unid	3,00	4.087,67	5.313,97	15.941,91
5.19	ED-48650	Poço de visita para rede tubular dupla tipo b dn 1500, exclusive escavação, reaterro e bota fora	unid	9,00	10.248,52	13.323,08	119.907,72
5.20	ED-48568	Chaminé de poço de visita tipo "a", Ø 600mm a 2 x Ø 1500mm, em alvenaria com degraus de aço CA-50	m	54,39	672,17	873,82	47.527,07
5.21	ED-48666	Tampão circular em ferro fundido para poço de visita, articulado com diâmetro de 60cm, classe 400, inclusive assentamento, exclusive poço de visita	unid	45,00	464,93	604,41	27.198,45
5.22	SUDECAP 19.17.03	Caixa de passagem tipo c - padrao sudecap, ø 600mm, prof.: até 4,00m	unid	3,00	2.502,68	3.253,48	9.760,44
5.23	SUDECAP 19.17.05	Caixa de passagem tipo c - padrao sudecap, ø 800mm, prof.: até 4,00m	unid	21,00	3.180,28	4.134,36	86.821,66
5.24	SUDECAP 19.17.07	Caixa de passagem tipo c - padrao sudecap, ø 1000mm, prof.: até 4,00m	unid	11,00	3.938,91	5.120,58	56.326,98
5.25	SUDECAP 19.17.09	Caixa de passagem tipo c - padrao sudecap, ø 1200mm, prof.: até 4,00m	unid	7,00	4.607,47	5.989,71	41.927,07
5.26	SUDECAP 19.17.11	Caixa de passagem tipo c - padrao sudecap, 2 x ø 1500mm (duplo), prof.: até 4,00m	unid	7,00	8.510,88	11.064,14	77.448,98
5.27	97956	Caixa para boca de lobo simples retangular com grelha retangular de concreto, em alvenaria com blocos de concreto, dimensões internas: 0,6x1x1,2 m	unid	24,00	1.382,04	1.796,65	43.119,60
5.28	97961	Caixa para boca de lobo combinada com grelha retangular de concreto, em alvenaria com blocos de concreto, dimensões internas: 1,3x1x1,2 m	unid	76,00	2.315,29	3.009,88	228.750,88
5.29	97973	Caixa para boca de lobo dupla combinada com grelha retangular, em alvenaria com blocos de concreto, dimensões internas: 1,3x2,2x1,2 m	unid	2,00	4.366,11	5.675,94	11.351,88
5.30	SUDECAP 19.30.04	Construção de sarjeta tipo A (padrão SUDECAP)	m	2.581,00	34,54	44,90	115.886,50
5.31	SUDECAP 19.30.05	Construção de sarjeta tipo B (padrão SUDECAP)	m	1.009,00	34,54	44,90	45.304,10

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://juizdefora.1doc.com.br/verificacao/7AF1-F8BD-DC6A-DABC> e informe o código 7AF1-F8BD-DC6A-DABC

**PREFEITURA DE JUIZ DE FORA**  
**SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE OBRAS E PROJETOS**  
**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENCIAL**

OBRA: EXECUÇÃO DE REDE DE DRENAGEM PLUVIAL NAS RUAS: JOAQUIM HENRIQUE VIANA, CESÁRIO ALVIM, GOIÁS, PALMIRA PESSOA, PE. ARNALDO JANSEN E TRECHO DAS RUAS MOACYR SIQUEIRA, DR. ALMADA HORTA E AV. BRASIL - JUIZ DE FORA / MG

**DATA:**  
15/05/2023

ITEM	REF. DESONERADA: SINAPI 03/2023 SETOP 01/2023 SUDECAP 02/2023	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM LDI	PREÇO UNITÁRIO COM LDI	PREÇO TOTAL COM LDI
5.32	102740	Boca para bueiro simples tubular d = 100 cm em concreto, alas com esconsidade de 0°, incluindo fôrmas e materiais	unid	1,00	5.530,77	7.190,00	7.190,00
5.33	C533	Caixa de compensação em bloco de concreto cheio (CC01) no cruzamento da Av. Sete de Setembro e R. Cesário Alvim, conforme projeto	unid	1,00	6.053,06	7.868,98	7.868,98
<b>6</b>	-	<b>GALERIA CELULAR: 2,50 x 2,00M</b>					<b>3.467.840,41</b>
6.0	99063	Locação de rede de drenagem pluvial	m	398,10	5,74	7,46	2.969,83
6.1	ED-49541	Enrocamento com pedra de mão arrumada, inclusive fornecimento, e=0,35m (70% do total)	m³	543,41	225,39	293,01	159.223,54
6.2	ED-49540	Enrocamento com pedra de mão jogada, inclusive fornecimento e=0,15m (berço) (30% do total)	m³	232,89	154,82	201,27	46.873,47
6.3	ED-48311	Concreto magro, traço 1:3:6, preparado em obra com betoneira, sem função estrutural (concreto de regularização)	m³	155,26	376,48	489,42	75.986,86
6.4	ED-8503	Lançamento de concreto em fundação, inclusive transporte até o local de aplicação, exclusive aplicação (Lastro)	m³	155,26	62,82	81,67	12.680,00
6.5	ED-8505	Aplicação de concreto em fundação, inclusive espalhamento, adensamento e acabamento (Lastro)	m³	155,26	25,05	32,57	5.056,79
6.6	C66	Aduela / galeria fechada pre-moldada de concreto armado, secao retangular interna de 2,50 x 2,00 m (l x a), misula de 20 x 20 cm, c = 1,00 m, espessura min = 15 cm, bt-45 e fck do concreto = 30 mpa, fornecimento e assentamento	m	398,10	5.809,07	7.551,79	3.006.367,60
6.7	C67	Chaminé circular em anéis de concreto pré-moldado armado diâmetro interno 0,80m para galeria, inclusive escada marinheiro, conforme projeto (1 a 7)	m	18,17	462,96	601,85	10.935,61
6.8	C68	Boca para bueiro simples celular 250 x 200 cm em concreto, alas com esconsidade de 30°, incluindo fôrmas e materiais	unid	1,00	22.226,86	28.894,92	28.894,92
6.9	C59	Enchimento de bica corrida para reaterro, lançamento mecanizado	m³	594,51	133,29	173,28	103.016,46
6.10	100974	Carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 10 m³ - carga com pá carregadeira (caçamba de 1,7 a 2,8 m³ / 128 hp) e descarga livre	m³	594,51	8,28	10,76	6.396,91
6.11	95875	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada (DMT jazida até obra: 5,40km) (material de empréstimo)	m³xkm	3.210,35	2,26	2,94	9.438,42
<b>7</b>	-	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					<b>5.770,00</b>
7.1	7042	Bomba para retirada de água da vala (Motobomba trash (para água suja) auto escorvante, motor gasolina de 6,41 hp, diâmetros de sucção x recalque: 3" x 3", hm/q = 10 mca / 60 m³/h a 23 mca / 0 m³/h - CHP diurno)	h	200,00	22,19	28,85	5.770,00

**PREFEITURA DE JUIZ DE FORA**  
**SECRETARIA DE OBRAS**  
**SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE OBRAS E PROJETOS**  
**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO REFERENCIAL**

OBRA: EXECUÇÃO DE REDE DE DRENAGEM PLUVIAL NAS RUAS: JOAQUIM HENRIQUE VIANA, CESÁRIO ALVIM, GOIÁS, PALMIRA PESSOA, PE. ARNALDO JANSEN E TRECHO DAS RUAS MOACYR SIQUEIRA, DR. ALMADA HORTA E AV. BRASIL - JUIZ DE FORA / MG																				DATA:	15/05/2023	
ITEM	SERVIÇOS	TOTAL (R\$)	FINANC.	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS	7º MÊS	8º MÊS	9º MÊS	10º MÊS	11º MÊS	12º MÊS	13º MÊS	14º MÊS	15º MÊS	16º MÊS	17º MÊS	18º MÊS	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	-	Físico																			
		1,53%	%	4,75%	4,75%	4,75%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	100,00%
		228.673,98	R\$	10.861,29	10.861,29	10.861,29	13.085,56	13.085,56	13.085,56	13.069,45	13.069,45	13.069,45	13.069,45	13.069,45	13.069,45	13.069,45	13.069,45	13.069,45	13.069,45	13.069,45	13.069,45	228.673,98
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	-	Físico																			
		6,93%	%	4,75%	4,75%	4,75%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	100,00%
		1.032.902,74	R\$	49.059,59	49.059,59	49.059,59	59.106,48	59.106,48	59.106,48	59.033,71	59.033,71	59.033,71	59.033,71	59.033,71	59.033,71	59.033,71	59.033,71	59.033,71	59.033,71	59.033,71	59.033,71	1.032.902,74
3	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES	-	Físico																			
		1,98%	%	33,33%	33,33%	33,33%																100,00%
		295.228,80	R\$	98.409,60	98.409,60	98.409,60																295.228,80
4	MOVIMENTO DE TERRA	-	Físico																			
		16,49%	%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	100,00%
		2.458.938,94	R\$	136.607,72	136.607,72	136.607,72	136.607,72	136.607,72	136.607,72	136.607,72	136.607,72	136.607,72	136.607,72	136.607,72	136.607,72	136.607,72	136.607,72	136.607,72	136.607,72	136.607,72	136.607,72	2.458.938,94
5	REDE TUBULAR PEAD: Ø 800 MM A 1500 MM / CONCRETO: Ø 400 MM	-	Físico																			
		49,78%	%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	100,00%
		7.423.075,65	R\$	412.393,09	412.393,09	412.393,09	412.393,09	412.393,09	412.393,09	412.393,09	412.393,09	412.393,09	412.393,09	412.393,09	412.393,09	412.393,09	412.393,09	412.393,09	412.393,09	412.393,09	412.393,09	7.423.075,65
6	GALERIA CELULAR: 2,50 x 2,00M	-	Físico																			
		23,25%	%				6,67%	6,67%	6,67%	6,67%	6,67%	6,67%	6,67%	6,67%	6,67%	6,67%	6,67%	6,67%	6,67%	6,67%	6,67%	100,00%
		3.467.840,41	R\$				231.189,36	231.189,36	231.189,36	231.189,36	231.189,36	231.189,36	231.189,36	231.189,36	231.189,36	231.189,36	231.189,36	231.189,36	231.189,36	231.189,36	231.189,36	3.467.840,41
7	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	-	Físico																			
		0,04%	%	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%													100,00%
		5.770,00	R\$	961,67	961,67	961,67	961,67	961,67	961,67													5.770,00
VALORES TOTAIS		14.912.430,52		708.292,95	708.292,95	708.292,95	853.343,88	853.343,88	853.343,88	852.293,34	852.293,34	852.293,34	852.293,34	852.293,34	852.293,34	852.293,34	852.293,34	852.293,34	852.293,34	852.293,34	852.293,34	14.912.430,52
PERCENTUAL MENSAL (%)				4,75%	4,75%	4,75%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	5,72%	100,00%
VALOR TOTAL MENSAL (R\$)				708.292,95	708.292,95	708.292,95	853.343,88	853.343,88	853.343,88	852.293,34	852.293,34	852.293,34	852.293,34	852.293,34	852.293,34	852.293,34	852.293,34	852.293,34	852.293,34	852.293,34	852.293,34	14.912.430,52
VALOR TOTAL MENSAL ACUMULADO (R\$)				708.292,95	1.416.585,91	2.124.878,86	2.978.222,74	3.831.566,61	4.684.910,49	5.537.203,83	6.389.497,16	7.241.790,50	8.094.083,83	8.946.377,17	9.798.670,51	10.650.963,84	11.503.257,18	12.355.550,51	13.207.843,85	14.060.137,18	14.912.430,52	14.912.430,52
PERCENTUAL MENSAL ACUMULADO (%)				4,75%	9,50%	14,25%	19,97%	25,69%	31,42%	37,13%	42,85%	48,56%	54,28%	59,99%	65,71%	71,42%	77,14%	82,85%	88,57%	94,28%	100,00%	100,00%



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 7AF1-F8BD-DC6A-DABC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LINCOLN SANTOS LIMA (CPF 382.XXX.XXX-00) em 16/05/2023 09:56:32 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://juizdefora.1doc.com.br/verificacao/7AF1-F8BD-DC6A-DABC>